PROJEKT

MARREVESHJE E BASHKIMIT T SHOQERIVE NEPERMJET PERTHITHJES

SHOQERIA “A&A Airport”SH.P.K.

Forma Juridike: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar
Selia: Komuna Nik&l, RINAS Krujé, Fshati Rinas, Aeroporti

Ndérkombétar "Néné Tereza", Durres.
Kapitali Themeltare: 100,000.00 LEKE

NIPT 1.84020201J

Administrator: Z. Adrian Kosturi dhe Znj. Aliona Zeqiri
SHOQERIA PERTHITHESE

DHE

SHOQERIA “RUNWAY 35”SH.P.K.

Forma Juridike: Shogéri me pérgjegjési té kufizuar

Selia: Aeroporti Ndérkombétar "Néné Tereza ",
Nikel, Rinas, Durres

Kapitali Themeltare: 100,000.00 LEKE

NIPT M04121201K
Administrator: Znj Aliona Zeqiri
SHOQERIA E PERTHITHUR

Bien dakort pér sa vijon:

1. OBJEKTI I MARREVESHJES

Objekt i ké&saj Marréveshje &shté bashkimi nép&rmjet pérthithjes i shoqérisé se Perthithur
“RUNWAY 357 sh.p.k nga shogeria Perthithese “A&A Airport” shpk.

Né kété operacion bashkimi shogéria “A&A Airport” shpk do t& jeté shogéria pérthithése ndérsa
shogeria “RUNWAY 357 sh.p.k do t& jeté shoggria e pérthithur.

Objekti i veprimtarisé pér shoqériné Perthithese “A&A Airport” shpk #éshté:
kafe, restorant, fast-food, sherbimi take away, sherbim catering, organizim eventesh,
dyqane, paketim, ruajtje dhe frigoferim, perpunim, hoteleri, design, transport dhe
sherbime ge lidhen me keto veprimtari. Prodhim dhe import-eksport te produkteve te cdo
lloji dhe tipi.

Objekti i veprimtarisé pér shogériné e Perthithur “RUNWAY 35”shpk eshte:



bar, restorant, sherbime catering, organizim eventi, prodhim, shperndarje edhe shitje me
pakice te ushgimeve dhe pijeve te ndryshme. Shoqgeria mund te kryeje cdo veprimtari
tjeter te nevojshme e te dobishme te lejuar nga ligji

Té& dyja shoq@rité sa mé lart, pra Shoqeria “A&A Airport” sh.p.k dhe shogéria “RUNWAY 357
shpk, hartojné kété projekt marréveshje népérmjet pérfagésuesve té tyre ligjor, bazuar specifikisht né
Nenet 215, 216, 225 t& Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe
Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Bisnesitt”.

Duke gené se Shogeria Perthithese “A&A Airport” sh.p.k &sht& 100% Ortak i shoqérisé g& do t&
pérthithet Shogeria “RUNWAY 35" sh.p.k, ky bashkim me pérthithje do t&€ realizohet bazuar n& kétg
Marréveshje.

2. MOTIVET DHE QELLIMI I BASHKIMIT

Bashkimi népérmjet pérthithjes i shoqgérisé “RUNWAY 35” sh.p.k nga Shogeria “A&A
Airport”sh.p.k béhet né kuadrin e riorganizimit t& aktivitetit tregtar, pérfshiré aktivitetin financiar
dhe tregtar t& Shogerise Perthithese “A&A Airport” sh.p.k.

OBJEKTI i veprimtarisé sé shoqérisé Perthithese “A&A Airport” sh.p.k do t& pérfshijé dhe
objektin e veprimtarisé sé shoqérisé se Perthithur “RUNWAY 35~ sh.p.k.

3. AKTIVET DHE PASIVET

NE& kuadrin e kétij operacioni bashkimi shogéria e Perthithur “RUNWAY 35” sh.p.k do t’i transferojé
shoqgérisé Perthithese “A&A Airport” sh.p.k t&résing e elementeve t& aktivit dhe pasivit sipas
bilancit kontabél t& vitit q& pérfundoi m& 31.12.2021, duke marré né konsideraté edhe ¢do ndryshim t&
ndodhur deri né€ momentin e pérthithjes q& &shté data 31.12.2021.

Shoggria Pérthithése “A&A Airport” sh.p.k dhe Shoqgéria e Pérthithur “RUNWAY 35” sh.p.k ka
hartuar pasqyrat financiare t& muajit q& pérfundon mé& 31.12.2021, t& cilat paragesin vler&n kontabgl t&
aseteve dhe detyrimeve t& shoqérise s& pérthithur mé& 31.12.2021, dhe do t’i bashkangjiten bilancit t&

shoqgrisé pérthithése “A&A Airport” sh.p.k.

T& gjitha marré&dhéniet kontraktuale t& lidhura nga shogéria e pérthithur “RUNWAY 35” sh.p.k dhe q&
jané n& fugi né datén e pérthithjes, transferohen te shoqgéria pérthithése “A& A Airport” sh.p.k., e
cila merr pérsipér té gjitha té drejtat dhe detyrimet & burojné nga kéto marrédhénie kontraktuale.

4. DATA E PERTHITHJES

Né aspektin juridik, data e pérthithjes do té konsiderohet data e pranimit Zyrtar nga Qendra
Kombétare e Biznesit (QKB) dhe ¢ I&shimit prej saj t& Certifikatés s¢ Cregjistrimit t&€ Shoqérisé sé
Pérthithur “RUNWAY 35" sh.p.k. Efektet financiare dhe té kontabilitetit, pérfshiré deklarimet pér
Zyrén e Punés dhe p&r Organet Tatimore do t& zbatohen nga data 01.01.2022. T& gjitha operacionet e
veprimtarisé pas, datés 01.01.2022, do t& kryhen nga shoqéria pérthithése “A&A Airport”sh.p.k.
Pas késaj date ¢do e drejté apo detyrim, ¢do veprim financiar, ekonomik apo administrativ do t&



kryhet nga Kompania Perthithese “A&A Airport” sh.p.k dhe do t& pasqyrohet n& kontabilitet nga
shogéria pérthithése “A&A Airport” sh.p k.

5. TE DREJTAT DHE DETYRIMET ME PALET E TRETA DHE ME
INSTITUCIONET SHTETERORE

Pas datés s& pérthithjes, Shogeria “A&A Airport” sh.p.k merr ¢do t& drejté e detyrim q& ka patur
shog@ria e pérthithur RUNWAY 35 “sh.p.k. n& marrédhéniet me t& gjithé personat fiziké apo juridiké
si dhe institucionet shtetérore, si organet tatimore vendore dhe qendrore, pérfshiré Qendrén
Kombétare t& Biznesit, Drejtorinég e Regjistrimit t& Automjeteve, Zyrén e Punés, etj.

Shogeria Perthithese “A&A Airport” sh.pk do t& jeté pérgjegjése pér ndjekjen e t& gjitha
procedurave dhe pérgjegjésive financiare, juridike dhe administrative me organet tatimore gendrore
dhe vendore deri n& ¢regjistrimin prej tyre t& shogerise se Perthithur “TRUNWAY 35” sh.p.k.

6. TE DREJTA DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky bashkim me pérthithje nuk do t& pérmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh t& vecanté pér
ortaket, duke qené se shogéria pérthithése “A&A Airport’sh.p.k &hté 100% Ortake e shogérisé sé
pérthithur “RUNWAY 35” sh.p.k.

7. MARREDHENIET E PUNESIMIT

Punémarrésit e shoqérisé s& pérthithur “RUNWAY 35” sh.pk. do t& transferohen n& shoqéring
pérthithese “A&A Airport”sh.p.k, népérmjet nénshkrimit t& kontratave t& reja té punésimit.

NE& pérputhje me dispozitat ligjore né fugi, shogéria e Perthithur “RUNWAY 35” sh.p.k. dhe shogeria
Perthithese “A&A Airport”sh.p.k, do t& deklarojné& n& organet tatimore respektive dhe n& Zyrén e
Punés largimin nga puna t& punonj&sve t& Shogerise se Perthithur “RUNWAY 35” sh.p.k. dhe marrjen

e tyre né puné nga Shogeria Perthithese “A&A Airport”sh.p.k.

Shogeria Perthithese Shogeria e Perthithur
“A&A Airport” shpk “RUNWAY 35” sh.p.k
Administratoret: Administratori

7. Adrian Kosturi Znj. Aliona Zeqiri

M04121201K

Tirana International
Airport

Hartuar né Durres mé daté 28.04.2022




